The study of the biography of Syeikh Muhammad Nur al-Fathani is a descriptive study. The

objective was to study the biography of Syeikh. The data record is from his biography. Data were analyzed
by criticism the inductive and deductive. The study was founded, Syeikh was born in Makkah Saudi Arabia,
in 1290 H. corresponding to 1873 AD. Syeikh was born in famous family of Patani’s ulama. Preliminary
studies by his family and the famous Makkah’s ulamas. After he finish his studied from Makkah’s ulamas,
he went study with famous of ulamas at Azhar University. After graduation, syiekh has teach regular at al-
Haram mosque. Sheikh was also a judge for the city of Makkah. And he wrote the famous book is Kifayah
al-Muhtadi and it still used as a textbook until now. Syiekh are recognized and appreciated by society as
well and syiekh was actives in the academic field until the end. Syiekh was died at Mecca in 1363 AH.
corresponding to 1944 AD.